
 

          

            Kutno, dnia 11 stycznia 2022 roku 

ZR.0003.3.2022 

Pan 

Marek Drabik 

Radny 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

 W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi utrzymania pasa drogowego 

dróg powiatowych na terenie Gminy Bedlno o następującej treści: 

1. Jakim sprzętem dysponuje Powiat dla skutecznego wycinania trawy i zakrzaczeń w pasie 

drogowym dróg powiatowych? 

2. W jakim okresie i na jakim odcinku oczyszczane były drogi na terenie Gminy Bedlno? 

3. Jaki jest koszt wykorzystania sprzętu w przeliczeniu na 1 km pracy? Jaki był łączny koszt 

wydatkowany na te działania w pasie dróg powiatowych na terenie Gminy Bedlno? 

4. W jaki sposób planowane jest (lub będzie) usuwanie trawy i zakrzaczeń w pasie drogowym 

dróg powiatowych w 2022 roku? 

5. Jaka kwota przeznaczona została na ww. prace dla terenu Gminy Bedlno w 2022 roku? 

6. Czy Powiat Kutnowski przewiduje inne formy działań przy oczyszczaniu poboczy  

(np. współpraca z gminami, roboty publiczne, projekty…) jeśli tak to jakie? 

7. Jakie są główne trudności dla systematycznego i skutecznego utrzymania czystości pasa 

dróg powiatowych? 

przekazuję informacje w powyższym zakresie, przygotowane przez Wydział Drogownictwa Starostwa 

Powiatowego w Kutnie. 

 

Ad. 1 

W dyspozycji Wydziału Drogownictwa Starostwa powiatowego w Kutnie w 2021 roku znajdował się 

ciągnik rolniczy New Holland z zamontowaną kosiarką bijakową  

na ramieniu oraz 2 szt. kosy spalinowej STIHL do wykaszania poboczy. W listopadzie 2021 roku  

zakupiono dodatkowo ciągnik rolniczy BELARUS 820 wraz z kosiarką bijakową tylno-boczną  

oraz dodatkowe 2 szt. kosy spalinowej STIHL do wykaszania poboczy. 

 

Ad. 2 

Prace związane z koszeniem poboczy na drogach powiatowych wykonywane były  

w okresie od maja do października. 

 

 



 

 

 

 

Ad. 3 

Koszt wykorzystania ciągnika New Holland (paliwo, przeglądy, niezbędne naprawy) wyniósł 14.984,93 

zł co w przeliczeniu na 1km pracy wynosi: 5,51zł, natomiast koszt wykorzystania kos spalinowych  

w przedmiotowym okresie wyniósł: 1.931,15 zł. Koszty wykorzystania sprzętu nie są wyliczane z roz-

biciem na poszczególne gminy. 

 

Ad. 4 

Prace związane z koszeniem poboczy w 2022 roku na drogach powiatowych wykonywane będą przy 

użyciu dwóch ciągników wyposażonych w kosiarki bijakowe oraz 4 szt.  kos spalinowych, w okresie 

od wiosny do jesieni. Ponadto zawarte zostanie porozumienie z gminami w sprawie koszenia poboczy. 

 

Ad. 5 

W budżecie została zabezpieczona kwota 65.400,00 zł na paliwa do wszystkich pojazdów  

i sprzętów będących w dyspozycji Wydziału Drogownictwa oraz 15.000,00 zł na ewentualne naprawy 

pojazdów i sprzętu działającego na terenie powiatu kutnowskiego. Ponadto zabezpieczono kwotę 

14.925,00 zł na zawarcie porozumienia w sprawie koszenia poboczy dróg powiatowych na terenie 

gminy Bedlno. 

 

Ad. 6 

Planowane jest zawarcie porozumienia w sprawie koszenia poboczy dróg powiatowych na terenie gminy 

Bedlno. 

 

Ad. 7 

W 2021 roku trudności dla systematycznego i skutecznego utrzymania poboczy dróg  

spowodowane były niewystarczającą ilością sprzętu i warunkami pogodowymi. Wobec powyższego 

został zakupiony dodatkowy ciągnik z kosiarką oraz dodatkowe kosy spalinowe. 

 

 

   Daniel Kowalik 

Starosta Kutnowski 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Marek Ciąpała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego 
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